[bookmark: ТекстовоеПоле22]     

	     

	[bookmark: ТекстовоеПоле23]
Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в  министерстве социальной политики Нижегородской области

[image: ]
Министерство
социальной политики Нижегородской области

ПРИКАЗ

__________________						          №   ________________
г. Нижний Новгород

2

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Законом Нижегородской области от 7 сентября 2007 г. № 124-З «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Нижегородской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в министерстве социальной политики Нижегородской области.
2. Признать утратившими силу:
- приказ министерства социальной политики Нижегородской области от 28 октября 2019 г. № 666 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в министерстве социальной политики Нижегородской области»;
- приказ министерства социальной политики Нижегородской области от 31 мая 2022 г. № 323 «О внесении изменений в приказ министерства социальной политики Нижегородской области от 28 октября 2019 г. № 666»;
- приказ министерства социальной политики Нижегородской области от 16 июня 2023 г. № 542 «О внесении изменений в приказ министерства социальной политики Нижегородской области от 28 октября 2019 г. № 666»;
- приказ министерства социальной политики Нижегородской области от 14 февраля 2024 г. № 91 «О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в министерстве социальной политики Нижегородской области, утвержденное приказом министерства социальной политики Нижегородской области от 28 октября 2019 г. № 666».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]Министр									              И.О.Седых
image1.emf

image10.emf